Diário da República, 1.ª série — N.º 185 — 26 de setembro de 2016  3336-(3)

 PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Decreto do Presidente da República n.º 79-A/2016

de 26 de setembro

O Presidente da República decreta, nos termos do n.º 2
do artigo 25.º da Lei Orgânica n.º 1-A/2009, de 7 de julho,
alterada e republicada pela Lei Orgânica n.º 6/2014, de
1 de setembro, o seguinte:

É confirmada a promoção ao posto de Vice-Almirante
do Contra-Almirante, da classe de Marinha, Jorge Manuel
Novo Palma, efetuada por deliberação de 14 de setembro
de 2016 do Conselho de Chefes de Estado-Maior e apro-
vada por despacho do Ministro da Defesa Nacional de
18 do mesmo mês.

Assinado em 23 de setembro de 2016.

Publique-se.

O Presidente da República, MARCELO REBELO DE
SOUSA.

 Decreto do Presidente da República n.º 79-B/2016

de 26 de setembro

O Presidente da República decreta, nos termos do n.º 2
do artigo 25.º da Lei Orgânica n.º 1-A/2009, de 7 de julho,
alterada e republicada pela Lei Orgânica n.º 6/2014, de
1 de setembro, o seguinte:

É confirmada a promoção ao posto de Vice-Almirante
do Contra-Almirante, da classe de Marinha, Luís Carlos
de Sousa Pereira, efetuada por deliberação de 14 de se-
tembro de 2016 do Conselho de Chefes de Estado-Maior
e aprovada por despacho do Ministro da Defesa Nacional
de 18 do mesmo mês.

Assinado em 23 de setembro de 2016.

Publique-se.

O Presidente da República, MARCELO REBELO DE
SOUSA.

 Decreto do Presidente da República n.º 79-C/2016

de 26 de setembro

O Presidente da República decreta, nos termos do n.º 2
do artigo 25.º da Lei Orgânica n.º 1-A/2009, de 7 de julho,
alterada e republicada pela Lei Orgânica n.º 6/2014, de
1 de setembro, o seguinte:

É confirmada a promoção ao posto de Comodoro do Ca-
pitão-de-mar-e-guerra da classe de Administração Naval,
Nelson Alves Domingos, efetuada por deliberação de 14 de
setembro de 2016 do Conselho de Chefes de Estado-Maior
e aprovada por despacho do Ministro da Defesa Nacional
de 18 do mesmo mês.

Assinado em 23 de setembro de 2016.

Publique-se.

O Presidente da República, MARCELO REBELO DE
SOUSA.

 Decreto do Presidente da República n.º 79-D/2016

de 26 de setembro

O Presidente da República decreta, nos termos do n.º 2
do artigo 25.º da Lei Orgânica n.º 1 -A/2009, de 7 de julho,
alterada e republicada pela Lei Orgânica n.º 6/2014, de 1
de setembro, o seguinte:

É confirmada a promoção ao posto de Comodoro do
Capitão -de -mar -e -guerra da classe de Engenheiros de Ma-
terial Naval, Fernando Jorge Pires, efetuada por deliberação
de 14 de setembro de 2016 do Conselho de Chefes de
Estado -Maior e aprovada por despacho do Ministro da
Defesa Nacional de 18 do mesmo mês.

Assinado em 23 de setembro de 2016.

Publique -se.

O Presidente da República, MARCELO REBELO DE
SOUSA.

 Decreto do Presidente da República n.º 79-E/2016

de 26 de setembro

O Presidente da República decreta, nos termos do n.º 2
do artigo 25.º da Lei Orgânica n.º 1-A/2009, de 7 de julho,
alterada e republicada pela Lei Orgânica n.º 6/2014, de
1 de setembro, o seguinte:

É confirmada a promoção ao posto de Comodoro do
Capitão-de-mar-e-guerra da classe de Marinha, Valentim
José Pires Antunes Rodrigues, efetuada por deliberação
de 14 de setembro de 2016 do Conselho de Chefes de
Estado-Maior e aprovada por despacho do Ministro da
Defesa Nacional de 18 do mesmo mês.

Assinado em 23 de setembro de 2016.

Publique-se.

O Presidente da República, MARCELO REBELO DE
SOUSA.

 Decreto do Presidente da República n.º 79-F/2016

de 26 de setembro

O Presidente da República decreta, nos termos do n.º 2
do artigo 25.º da Lei Orgânica n.º 1 -A/2009, de 7 de julho,
alterada e republicada pela Lei Orgânica n.º 6/2014, de 1
de setembro, o seguinte:

É confirmada a promoção ao posto de Comodoro do
Capitão -de -mar -e -guerra da classe de Marinha, Carlos
Manuel da Costa Ventura Soares, efetuada por delibera-
ção de 14 de setembro de 2016 do Conselho de Chefes
de Estado -Maior e aprovada por despacho do Ministro da
Defesa Nacional de 18 do mesmo mês.

Assinado em 23 de setembro de 2016.

Publique -se.

O Presidente da República, MARCELO REBELO DE
SOUSA.